
 

 

Návod k použití 

Textilní tažné lano 

 

Správné místo k upevnění lana najděte v návodu  

na obsluhu Vašeho vozidla. Nikdy nepřipevňujte lano  

k nárazníku ani ke kouli k připevnění vozíku. 

Použití: 

 textilní tažné lano používat k tažení pouze v případě známé hmotnosti břemene 

 před každým nasazením je nutné vázací prostředek vizuálně a funkčně zkontrolovat, 

při trhlinách, deformacích nebo jiných poškozeních se nesmí použít  

a je třeba ho odstavit  

 nepoužívat v agresivních prostředích jako např. kyseliny či kyselé páry  

 tažné lano nevystavovat a neskladovat v prostorách se stálým vlivem slunečního či 

jiného ultrafialové paprsky obsahujícího záření  

 teplotní rozmezí pro nasazení pro polyesterové vázací prostředky -40°C až +100°C 

Nebezpečí: 

 při nesprávném či neoprávněném použití tažného lana může dojít ke škodám na zdraví 

či majetku  

 při manipulaci v úzkých prostorách dávat pozor na vyčnívající části těla jako  

např. prsty apod.  

 jsou-li k dispozici, či si to situace přímo vyžaduje, nutno užít ochranných prostředků 

 různě zauzlované či nesprávně pospojované tažné lano nesmí být užito 

 s tažným lanem smí manipulovat pouze znalá a k tomu pověřená osoba,  

za plného vědomí, přičemž se musí chovat maximálně obezřetně  

 vždy dodržovat všeobecná či v místě interní bezpečnostní nařízení a předpisy 

 

 


